
TERRIER-
SPEZIALAUSSTELLUNG

01.05.2024



Katalog 

Terrier-Spezialausstellung Ludwigshafen 2024 
Mittwoch, den 1. Mai 2024 

Auf dem Gelände des HSV Ludwigshafen 

Einlass der Hunde ab 9.00 Uhr 

Beginn des Richtens 10.00 Uhr 

Veranstalter: 

Ortsgruppe Mannheim-Ludwigshafen


	 im Klub für Terrier e.V.


Ausstellungsleiterin: 

Dr. Sabine Schall


	 Chenover Str. 1, 67117 Limburgerhof


Richter: 

Ring 1: Frau Marie-Joseé Melchior-Schlechter (Lux) 

Ring 2: Herr Falk Siewert (D) 

Die Ausstellung in von KfT bzw. VDH genehmigt und geschützt. Sie wird nach den 
Bestimmungen des Klubs für Terrier e.V. durchgeführt.


Zur Vergabe Kommen 

Anwartschaft zum KfT-Jugend-Champion (Jgd.-CAC),  

KfT-Champion (CAC), KfT-Veteranen-Champion,  

Anwartschaft zum VDH-Jugendchampion,  

VDH-Champion & VDH-Veteranen-Champion 

1



Ring 1 
Richterin Marie-Joseé Melchior-Schlechter, Lux 

Rasse Katalognummer
Airedale Terrier 1-11

Australian Terrier 12-14

Australian Silky Terrier 15-16

Boder Terrier 17-38

Brasilianischer Terrier 39

Cairn Terrier 40-54

Irish Soft Coated Wheaten 55-58

Norwich Terrier 59-61

Scottish Terrier 62-63

Skye Terrier 64-66

Yorkshire Terrier 67-71

2



Airedale Terrier
Champion-Klasse - Rüden

1. Champion 
Ayk Draco de Wilon 
VDH/KfT 01/0149671, 19.1.21  
Churchill vom Wynental - Ally-May vom Goetschetal 
Z: Christine Schaff, E: Helma Bliesath

Gebrauchshundklasse - Rüden
2. Gelmir vom Dassendal 

VDH/KfT 01/0149928, 21.5.21  
Sunset of the Aire Victory - Chimaira vom Dassendal  
Z: Michael Wower, E: Thorsten Zaffalon

Jugendklasse - Hündinnen
3. Bella Imani von Erikson 

VDH/KfT 01/0151188, 12.4.23  
Easton von Erikson - Tina Marie von Erikson 
Z: Harriet u. Hartmut Rosental, E: Melanie Schmidt

4. Bumblebee vom Helser Born  
VDH/KfT 01/0151073, 13.1.23  
Glenroses Rocket Man - Toffee vom Helser Born 
ZuE: Claudia Laufersweiler

Zwischenklasse - Hündinnen
5. Saarland JSg 2023  

Koerner Airedales Ulana-Ulona 
VDH/KfT 01/0150877, 29.7.22  
Xsandro Vom Sandbend - Koerner Airedales Elina-Elona 
ZuE: Dr. H. Harald Körner-Lehnen

6. Zenti von der Heinrichsburg 
VDH/KfT 01/0150896, 8.8.22  
Cerberus v.Erikson - Qatna v. Der Heinrichsburg  
Z: Axel Weihmann, E: Claudia Rattay

Gebrauchshundklasse - Hündinnen
7. Dörte von der Hirschkanzel  

VDH/KfT 01/0149077, 4.5.20  
Lulu's Fin-Fiete - Charlotte von der Hirschkanzel 
Z: Monika Klebek, E: Jens Gabriel

Offene Klasse - Hündinnen
8. Fly von Trebur 

VDH/KfT 01/0150511, 3.4.22  
Sher Unit Sherlock Holmes - Bobbie von Trebur 
Z: Jutta u. Michael Mansfeld, E: Anja Gentil-Looser

3



9. White Chocolate von der Locher Mühle  
VDH/KfT 01/0149249, 13.7.20  
Ch.Svante vom Garnsee - Ch.Peppermint Whisper von der Locher Mühle  
ZuE: Bärbel Friedrich

10. You'll never walk alone von der Locher Mühle  
VDH/KfT 01/0150585, 16.4.22  
Glenroses Rocket Man - Ulster Rose von der Locher Mühle  
Z: Bärbel Friedrich, E: Susanne u. Torsten Brauner

11. Aewa red Devil Draco de Wilon  
VDH/KfT 01/0149678, 19.1.21  
Churchill vom Wynental - Ally-May vom Goetschetal 
ZuE: Christine Schaff

Australian Terrier
Baby-Klasse - Rüden

12. Fixfire Bandit 
VDH/KfT 02/0002449, 18.12.23  
Outbackred Rahna Jeremiah - Jumpers Lifelong in my Heart Sydney  
Z: Erwin Scheibel-Wildanger, E: Peter Walk

Offene Klasse - Rüden
13. Fixfire August 

VDH/KfT 02/0002401, 5.4.22  
Dunham Lake Rock it Like a Hurricane - Jumpers Lifelong in my Heart Sydney 
Z: Erwin Scheibel-Wildanger [Miteigentümer], E: Peter Walk

Baby-Klasse - Hündinnen
14. Fixfire Bärbel 

VDH/KfT 02/0002452, 18.12.23  
Outbackred Rahna Jeremiah - Jumpers Lifelong in my Heart Sydney  
Z: Erwin Scheibel-Wildanger, E: Peter Walk

4



Australian Silky Terrier
Baby-Klasse - Hündinnen

15. Curiosity Takes It All 
FI15148/24, 19.12.23  
Ricochet Chosen By Paradise Passion - Paradise Passion True Treasure  
Z: Pia Saares, E: Markus Nold

Zwischenklasse - Hündinnen
16. Kalareta Ginger in Paradise 

VDH/KfT 20/0002787, 10.11.22  
Anjo Blu;s Pet Pursuit of a Shooting Star - Pet Pursuit Ice;n Fire at Kalareta  
Z: Reni Wissling, E: Thorsten Felderhoff

Border Terrier
Jugendklasse - Rüden

17. Jim Bob vom Kellerberg 
VDH/KfT 04/0012664, 29.3.23  
Nico Border of Dirty Devil - Celia vom Kellerberg 
Z: Andrea Dobstetter, E: Stephanie Bongert

18. Goldstueckchens's Henry 
Kelsterbach 04/0012561/114, 15.1.23  
Hobbit's Jaques Cousteau - Hobbit's Galadriel  
Z: Barbara Schuler, E: Jutta Bäder

19. Beck'sches Emil 
VDH/KfT 04/0012615, 24.2.23  
Axtoa's Crazy Horse on Olderhill - Messalina's Paulina  
Z: Birgit Beck, E: Edda Heuser u. Birgit Beck

20. Meadowlake Born On The Bayou 
AKC/RN39499701, 10.4.23  
GCH CH Meadowlake & Mystiko For The Moment - CH Meadowlake Hearsay On The 
Hill 
Z: Kearen Fitzpatrik u. Kay Richardson, E: Sinan Sahin

Zwischenklasse - Rüden
21. Hobbit's Yentl Jacoub 

VDH/KfT 04/0012485, 20.10.22  
Hobbit's Samwise Gamgree - Hobbit's Emotion 
Z: Marion Jaacks, E: Barbara Schuler

5



Champion-Klasse - Rüden
22. VDH/KfT Jugend.-u.Deutscher Champion 

Frodo Beutlin aus dem Auenland vom Kellerberg  
VDH/KfT 04/0011272, 16.7.20  
Nico Border of Dirty Devil - Celia vom Kellerberg 
Z: Andrea Dobstetter, E: Stephanie Bongert

Offene Klasse - Rüden
23. Erwin vom Bachgau 

VDH/KfT 04/0012203, 20.4.22  
Flash Back Kham-Mi - Xandrine Canes Eloquentes 
Z: Giesela Mayr, E: Harald Georg Koch

24. DJCh(KfT) 
Karlos von der Breiteich 
VDH/KfT 04/0012151, 27.3.22  
Nico Border of Dirty Devil - Diana von der Breiteich 
Z: C. u H. Rose, E: Heinz Rose

25. Dax von Ur-Selters 
VDH/KfT 04/0011834, 7.7.21  
Cinead vom Gagelstrauch - Aika von Ur-Selters 
Z: Britta Rohwer, E: Frank Missenharter

26. Rambo vom elzerberg 
VDH/KfT 04/0011879, 11.8.21  
Bert von ur-selters - Leni vom elzerberg 
Z: Corina röddinger, E: Elke Alfes

27. Camillo vom Hangelstein  
VDH 04/0012456/112, 1.10.22  
Falke's my dear Admirale von Schneider - Bela von Ur-Selters  
ZuE: Rudolf Schlenke

Veteranenklasse - Hündinnen
28. Multichampion 

Roxburgh's Indira 
SHSB 739617, 24.11.15 
Ch. Moonlight Angels Camino - Ch. Roxburgh's Canelle  
ZuE: Simone Vignola u. Günther Ritz

Ehrenklasse - Hündinnen
29. Multichampion 

Roxburgh's Ready For Abby  
SHSB 764751, 23.2.19  
Ch. Flash Back Kham-Mi - Ch. Roxburgh's Indira  
ZuE: Simone Vignola u. Günther Ritz

Jugendklasse - Hündinnen
30. Jade vom Kellerberg 

VDH/KfT 04/0012665, 29.3.23  
Nico Border of Dirty Devil - Celia vom Kellerberg 
ZuE: Andrea Dobstetter

6



31. Axtoca's Mary Long-Lotte 
VDH/KfT 04/0012600, 4.2.23  
Stowthorney Wicker Man Jw - Axtoca's Awinita 
Z: Dr. Thomas Weiland, E: Heike Herrmann u. Thomas Kunze

32. Alpen-, CH-, A-Jgd.-Champion  
Roxburgh's Annie 
SHSB 794685, 6.2.23 
Ch.Pipruda Chefs Choice - Ch. Roxburgh's Ready For Abby  
ZuE: Simone Vignola u. Günther Ritz

33. Roswiha vom Daubertshof 
VDH/KfT 04/0012629, 28.2.23  
Goldstüchen's Eckhardt - Hanna vom Daubertshof 
ZuE: Thomas Schuler

34. Beck'sches Elisabeth 
VDH/KfT 04/0012617, 24.2.23  
Axtoa's Crazy Horse on Olderhill - Messalina's Paulina  
ZuE: Birgit Beck

35. Tilda vom Elzerberg 
VDH/KfT 04/0012812, 17.6.23  
Axtoca's Crazy Horse on Olderhill - Rosa vom Elzerberg 
ZuE: Corina Röddinger

Zwischenklasse - Hündinnen
36. Goldstückchens Hiltrud  

VDH/KfT 04/0012562, 15.1.23  
Hobbit's Jaques Couszeau - Hobbit's Galadriel  
ZuE: Barbara Schuler

37. Balu Von Schenken Grund 
VDH/KfT 04/0012330, 28.6.22  
Bercut For Borderranch - Raija Scrato 
Z: Katarzyna Koch, E: Jürgen Baur

Offene Klasse - Hündinnen
38. Macshorty's Gerlinde-Emma 

VDH/KfT 04/0012046, 21.12.21  
Axtoca's Crazy Horse on Olderhill - Snowfall von der Borderranch 
Z: Iris Möbius, E: Heike Herrmann u. Thomas Kunze

7



Brasilianischer Terrier
Zwischenklasse - Hündinnen

39. Estrela Vida Torcida 
PKR.III-96576 D, 6.12.22 
Ch Zoli-Dares I Am Grumpy - Jakard Wejherstaff Jakarta  
Z: Ewa Piskorz, E: Silke Pfeiff

Cairn Terrier
Jugendklasse - Rüden

40. Scahaningi's Just For You  
VDH/KfT 06/0029551, 30.5.23  
Ch. Scahaningi's Purple Rain - Ch. Scahaningi's Yes It's Me  
Z: Gabriele u. Ottmar Kreutz, E: Christiane Pütz

41. Vino Vrodo Viento vom Fraubuechli  
SHSB 795978, 27.3.23  
Pako Prinz Puk vom Fraubuechli - Milka Marple Moneypenny vom Fraubuechli  
ZuE: Helene Güttinger

Champion-Klasse - Rüden
42. Dt. Jugendchampion KfT + VDH; Dt.CH-VDH  

Jack Daniels vom Pfeifacker 
VDH/KfT 06/0028696, 10.5.21  
Ch. Gero Zo Sengetova - Ch. Frisbee vom Pfeifacker  
Z: Uwe Pitz, E: Christiane Pütz

43. VDH/KFT/Int./schweiz 
Pako Prinz Puk vom Fraubuechli  
SHSB 779627, 2.2.21 
Hjohoo's Take What Hjo Want - It Imber Ivett vom Fraubuechli  
ZuE: Helene Güttinger

Offene Klasse - Rüden
44. Pindopp Durin 

VDH/KfT 06/0028678, 5.5.21  
Liron Wizard of Wishes - Pindopp Cully  
Z: Ute Lilienthal-Droste, E: Hedwig Fischer

8



Jüngstenklasse - Hündinnen
45. Zaphira Zola von Steinehaig 

ZB-Nr. 06/0029685/114, 17.10.23  
Maidl's Nemo - Veilchen Vicky von Steinehaig 
ZuE: Rita Häfele

46. Wallaby Wanni Wiba vom Fraubuechli  
SHSB 799648, 9.10.23  
Pako Prinz Puk vom Fraubuechli - Halloween Hakus Hilly vom Fraubuechli  
ZuE: Helene Güttinger

Jugendklasse - Hündinnen
47. Cairnsters Dancing in The Moonlight  

VDH/KfT 06/0029689Ü, 23.11.22  
Cairnsters Moonraker - Cairnsters La Vie En Rose 
Z: Satu Järvinen, E: Annette Eilert

Zwischenklasse - Hündinnen
48. Dolly von der Drahtbürste  

VDH 06/0029375/113, 23.11.22  
Trumpington's Marvel for Lucky Goblins - Enya vom Pfeifacker 
ZuE: Heike Grimm

49. Jug.CH. kFT+VDH 
Ulani Umba Unic vom Fraubuechli 
SHSB 793005, 21.10.22 
Pako Prinz Puk vom Fraubuechli - Halloween Hakus Hilly vom Fraubuechli  
ZuE: Helene Güttinger

50. Just for Happiness Jeronda-Jacy  
VDH/KfT 06/0029306, 29.9.22  
Little Jo Jo Wizard of Wishes - Just for Happiness Dara Darling  
ZuE: Stefan Stengelin

Champion-Klasse - Hündinnen
51. J.CH KFT und CH, CH Ausstellungs CH  

Toffee TESI Tolli vom Fraubuechli  
SHSB 789 352, 11.4.22  
Harmony's Yeff - It IMBER IVETT vom Fraubuechli 
ZuE: Helene Güttinger

Offene Klasse - Hündinnen
52. World Jun Winner, Kft+ VDH Jgd CH, BJgds  

Camster Cairn's Wish Of Gold 
VDH/KfT 06/0029334, 20.10.22  
Goldclint's Game Of Gold - Camster Cairn's Line Of Fire 
ZuE: Annette Eilert

53. Just for Happiness Highland Hedda  
VDH/KfT 06/0028768, 30.6.21  
Orlando of Barnsley - Just for Happiness Dara Darling 
ZuE: Stefan Stengelin

9



54. Alix von der Drahtbürste 
VDH/KfT 06/0028200, 23.3.20  
Calimero of Lucky Goblins - Enya vom Pfeifacker  
ZuE: Heike Grimm

Irish Soft Coated Wheaten Terrier
Zwischenklasse - Rüden

55. JgdCh(KFT & VDH,Klubjgdsg.,Europa Jgdsg  
Wheaten Rebel's Why Not vom Diekhof 
VDH22/0007707, 18.7.22  
CH Wheaten Rebel's Up To Winston Duke Of Kildare - CH Greentree Treasure Of 
Gold 
Z: A. u. P. Richter, E: Margret Möller-SieberOffene Klasse - Rüden

56. BSg, Ch VDH, JCh KfT  
Wheaten Legend's Bogart  
VDH/KfT 22/0007628, 7.1.22  
Sparkle Square's Wolf of Wallstreet - Silkcroft Don't Push It  
Z: Volker Hemel, E: Mona Baumann

Veteranenklasse - Hündinnen
57. Int.D.L.VDH CH,Klubsg 

CH Wheaten Rebel's U're My Universe  
VDH22/0006111, 24.6.13  
CH Greentree Storm Catcher - CH Wheaten Rebel' s Magic Moments  
Z: G. Möller u. M. Möller-Sieber, E: Margret Möller-Sieber

Jugendklasse - Hündinnen
58. HUJCH 

Amivista's Bunch Extra Vaganza  
VDH22/0007815Ü, 8.4.23  
Adako on cloud nine with Amivista - Amivista's Bunch A Principle Blond  
Z: J. W. Uittenboogaard, E: Angelika Stiegler

10



Norwich Terrier
Offene Klasse - Rüden

59. High Tech Blataj 
VDH/KfT 16/0003318Ü, 17.12.17  
Elvis Luxardo Star - Dorothea Blataj  
Z: Hana Nova, E: Adolf Hoch

Jugendklasse - Hündinnen
60. Aberaxas T.E.'s Bobby Jean  

VDH/KfT 16/0003560, 23.3.23  
CH Javidel Spin Doctor - Abraxas Tender's T.E.Blue Granite  
ZuE: Silke Istvan

Offene Klasse - Hündinnen
61. A.H.'s Peace of Soul Quinti 

VDH/KfT 16/0003397, 1.3.20  
HighTech Blataj - A.H.'s Peace of Soul Joleen  
Z: Adolf Hoch, E: Patrick Gerner

Scottish Terrier
Jugendklasse - Rüden

62. NRW Jugend-Sieger 
Sir Darnley's Emit Echo 
VDH/KfT 18/0069410, 10.11.22  
Sir Darnley's Classic Catch - Sir Darnley's British Breeze 
Z: Maren Bichel-Schnock, E: Brigitte Grimme

Offene Klasse - Rüden
63. Mafioso Black Balou 

VDH/KfT 18/0068984, 17.7.19  
Lomondview Navigator - Mafioso Lillifee 
Z: C. C. Aldinger, E: Hans-Peter Clieves

11



Skye Terrier
Offene Klasse - Rüden

64. Full of Fun Moravia Campanella  
CLP/SKY/1974, 19.4.22  
Buckwheater's Popcorn Time - Black Cashmere Moravia Campanella  
Z: Pavla Firlova, E: Olga Webers

Offene Klasse - Hündinnen
65. Kometa Rossi Grazia  

VDH 21/0008699/110, 12.6.19  
Kingly Present iz Psov Grada - Juger Edelweiss Mercedes  
ZuE: Olga Webers

66. Kometa Rossi Lady May  
VDH 21/0008754, 14.1.21  
Noap Charoit Fidji - Kometa Rossi Desdemona  
ZuE: Olga Webers

Yorkshire Terrier
Champion-Klasse - Rüden

67. JCh, Ch 
Kaiser von Fortuna Jorikas  
VDH/1.DYC23737Ü, 5.6.18  
Ti-Djhej Angel's Light - New Moon of York Bella  
Z: Erika Zacharova, E: Aniko Madarasz

Jüngstenklasse - Hündinnen
68. Mighty Heroes Billie Eilish  

VDH/KfT 25/0037805, 15.10.23  
Mighty Heroes Wesley Snipes - Blue Miniatures' X's and O's  
ZuE: Martina Seng

Jugendklasse - Hündinnen
69. Chipie's charming Frery 

VDH/KfT 25/0037789, 7.3.23  
Cloony amamos la vida - Chipie's charming Dol Goldur 
ZuE: Dr. Anja Borchers

12



Zwischenklasse - Hündinnen
70. JCh 

Judgement of Steel Kiss 
MET.Yt.3084/22, 9.6.22  
Neverending Love Charm of Small Paris - Elegant Baubles Stephania Secret 
Z: Zita Siposne Rusko, E: Aniko Madarasz

Offene Klasse - Hündinnen
71. Netty of New Deal 

Met.Yt.2517/21, 1.6.21  
Classical Mexico of New Deal - Love Story of New Deal 
Z: Katalin Radvanszky, E: Szilvia Horvath

13



Ring 2

Richter Falk Siewert, D 

Rasse Katalognummer
Bedlington Terrier 72-77

Boston Terrier 78-80

Irish Terrier 81-90

Jack Russell Terrier 91-98

Lakeland Terrier 99

Parson Russell Terrier 100-114

Russischer Terrier 115-116

Welsh Terrier 117-121

West Highland White Terrier 122-136

14



Bedlington Terrier
Jugendklasse - Rüden

72. Pryanik Medoviy iz Laplandii Kanis  
VDH/KfT 03/0008363Ü, 8.5.23  
Lion iz Laplandii Kanis - O-Lya-Lya iz Laplandii Kanis  
Z: L. N. Selzeneva, E: Edith Schneider u. Linda Sander

Offene Klasse - Rüden
73. Europajugendsieger Internationaler Juge 

Plumeria's Black Durgon 
VDH/KfT 03/0008337Ü, 1.4.22  
All For The Winner - Plumeria's Ocean Mist  
Z: Alice Varchi Italien, E: Edith Schneider u. Linda Sander

Baby-Klasse - Hündinnen
74. Lotta vom Orkelsfelsen 

VDH/KfT 03/0008365, 13.11.23  
Plumeria's Black Durgon - Franziska vom Orkelsfelsen  
ZuE: Edith Schneider u. Linda Sander

Zwischenklasse - Hündinnen
75. Jug. Champion VDH/KfT 

Sugar is Sweet Life Deimanto Dulke  
VDH/KfT 03/0008349Ü, 19.8.22  
Stony Lake Desert Warrior - Cherry Deimanto Dulke 
Z: Ina Ananeviene, E: Elena Mitschke

Champion-Klasse - Hündinnen
76. Deutscher Champion KFT 

Bedlishes Gera Christmas Star 
VDH/KfT 03/0008296Ü, 13.7.20  
Bowlingbrook Great Gatsby - Notice Lipstick Jungle  
Z: O. V. Zapolskaya, E: Edith Schneider u. Linda Sander

Offene Klasse - Hündinnen
77. Tiny's Stern Evita 

VDH/KfT 03/0008302, 7.4.22  
A lucky king house of blue winter - Mariamna  
Z: Elena u. Bernd Mitschke, E: Ricarda Vogel-Caeners

15



Boston Terrier
Champion-Klasse - Rüden

78. ChSLO, ChAKC, ChVDH 
ChriMaso & Greengates' Down That Red Dirt Road  
AKC NP 69897202, 29.9.21  
GCH CH ChriMaso's Magic Of The 5th Element - GCH CH ChriMaso's You're 
The One That I Want  
Z: Pamela H Preston u. Mary Gale, E: Silke Pfeiff

Jüngstenklasse - Hündinnen
79. De Will-Dog One More Time, Lani 

VDH/KfT 05/0004416, 28.8.23  
CH ChriMaso & Greengates' Down That Red Dirt Road - CH De Will-Dog 
HankyPanky 
ZuE: Silke PfeiffOffene Klasse - Hündinnen

80. Jgd. Ch. VDH, Jgd. Ch. KfT  
Gesamtkunstwerk Online @ of Fairy Hills  
VDH/KfT 05/0004185, 15.8.22  
Ch. Hessenvilla's Christoph Columbus - CH. Gesamtkunstwerk Fuzzy Logic  
Z: T. Schwank u. J. Niemeyer, E: Bettina Schmeier

Irish Terrier
Veteranenklasse - Rüden

81. Lucky Irish Benko Milow 
VDH/KfT 11/0019519, 1.10.15  
Ch. Matildahof's Golden Palatines Ajax - Taja von Urtinon  
Z: Sandra Tienes, E: Stefanie Sommer

Jugendklasse - Rüden
82. Aviator's Amazing Alf 

VDH 11/0022598/113, 18.12.22  
Royal Rubys' Made of Fire - Matildahof's Golden Palatines Irmchen  
Z: Karin Sattler-Bartusch, E: Sandra Malzer

Champion-Klasse - Rüden
83. DCh(KfT,VDH) 

Lucky Irish Flannery Mailo  
VDH/KfT 11/0021634, 11.10.20  
Foxrock Finnegan My Charming Cheeky Devil - Lucky Irish Diamond Ruby  
Z: Sandra Tienes, E: Anja u. Stefan Sauter

16



Offene Klasse - Rüden
84. Jgd-Ch KfT 

Caramel's Yeah! Yoshua  
VDH/KfT 11/0021062, 25.6.19  
Merrymac Sensation - Caramel's Terrific Twiggy 
ZuE: Jörg Brossette

Veteranenklasse - Hündinnen
85. Irish Fellow Princess Parissa 

VDH/KfT 11/0019211, 14.12.14  
Ch. Merrymac Pick Pocket - Ch. Irish Fellow Fairytale 
Z: Robert Hache u. Petra Röder-Hache, E: Robert Hache

Jugendklasse - Hündinnen
86. Red Hot Irish Pepper All Eyes On Me  

VDH/KfT 11/0022844, 13.7.23  
Royal Rubys'Made of Fire - Lucky Irish Fräulein Òrla  
ZuE: Angela Stuppert

87. Royal Rubys' Nice the Spice  
VDH/KfT 11/0022838, 5.7.23  
Merrymac Going to the Top - Royal Rubys' Just Like Fire  
ZuE: Carolin Schmidt

Zwischenklasse - Hündinnen
88. Aviator's Amazing Amy 

Kelsterbach 11/0022601/113, 18.12.22  
Royal Rubys' Made of Fire - Matildahof's Golden Palatines Irmchen  
Z: Karin Sattler-Bartusch, E: Stephanie Münch

Champion-Klasse - Hündinnen
89. Strozzavolpe Love is Red 

VDH/KfT 11/0020463Ü, 1.10.17  
Zodiak von der Emsmühle - Amore Mio von der Emsmühle  
Z: Marco Calonaci, E: Robert Hache

Offene Klasse - Hündinnen
90. Melting Red Palatina Summer  

VDH/KfT 11/0022307, 22.3.22  
Winsome Irish's I Am Ludwig - Melting Red Maymorning Sun  
Z: Elke Albrecht, E: Stefanie Sommer

17



Jack Russell Terrier
Jugendklasse - Rüden

91. Outbreak Jacks Woody 
Kelsterbach/0001770/114, 15.3.23  
Jack Bandido vom Ewaldshof - Jack Pippilotta vom Ewaldshof  
Z: Dagmar Jeismann, E: Susanne Förster

92. Ballyhoo Jack's Simply the Best 
DK08269/2023, 24.5.23  
Ballyhoo Jack's Viking Warrior - Ballyhoo Jack's Red Hot Chili  
Z: Kirsten Østergaard, E: Dr. Heike Dettmann

Champion-Klasse - Rüden
93. LuxCh, Kroatischer SchönheitsCh 

Ari von den Ulrichsbruchzwillingen  
VDH/KfT 29/0001413, 19.10.21  
Touchstar Never Ending Story - Molly 
ZuE: Stefanie Fay

Offene Klasse - Rüden
94. Kaszavölgyi-Fürge Niles 

VDH/KfT 29/0001939Ü, 1.11.22  
Original Master's Voice Lovesong Rnb - Kaszavölgyi-Fürge Grace 
Z: Faradi Jozsef, E: Bernadette Wülfing

Jugendklasse - Hündinnen
95. Bueno Jack Gwendolyn 

VDH/KfT 29/0001843, 25.7.23  
Ch. Amadeo Mi Amore Maska Hunter - Ch. Delight De Soul Ultra Fashion  
Z: Alexandre Oliveira Bueno, E: Kelly Wamsler

96. Spark Jack Mya Rose 
VDH/KfT 29/0001938Ü, 23.7.23  
Ell-Ell's Jack Be Nimble - Kaszavölgyi-Fürge Ginny 
Z: Agostino Da Villi, E: Bernadette Wülfing

97. Emma Jack Spark  
PKR.III-97126, 6.3.23  
Eager Trump Hunter - Britney Jack Spark  
Z: Anna Ostek, E: Lea Geiger

Champion-Klasse - Hündinnen
98. Aikiwa Zareth 

VDH/KfT 29/0001836Ü, 23.3.22  
Mr. Cipi's Martin Margiela - Aikiwa Grace 
Z: Vittorio Ambrosone, E: Stefanie Fay

18



Lakeland Terrier
Jugendklasse - Rüden

99. Filius Calypso 
VDH/KfT 13/0004084, 9.12.22  
Ch.Amor vom Jaungraben - Ch. Valeah von der Nachtweide 
Z: Claudia Kettling, E: Petra Delventhal-Lonsdale

Parson Russell Terrier
Veteranenklasse - Rüden
100. Dt. CH VDH und KfT 

Snow Winds Circle of Trust 
VDH/KfT 26/0007440Ü, 20.1.16  
CH Patricio Bracken Bill - GCH CH Pale Moon Rising over the Snow  
Z: Mary Strom, E: Kirsten Döpp

Ehrenklasse - Rüden
101. CIB 

McAllister's You Made My Day 
VDH/KfT 26/0009022, 27.12.20  
Sweetjumper's Special Agent Allister - Radochna Fidogs 
Z: Matthias Klengler, E: Patricia Ganz

Jugendklasse - Rüden
102. Ungaro Love de la Cité du Bolwerk  

VDH/KfT 26/0010000Ü, 16.2.23  
IPatch of Jack and Co - Payper Love Phenia De La Cité Du Bolwerk  
Z: Beatrice Pannefieu Lane, E: Kirsten Döpp

Zwischenklasse - Rüden
103. Attract Attentions Likealot 

VDH/KfT 26/0009798, 25.9.22  
Rednock Myown Take Attention - Good As Gold von Unter Auerbach  
ZuE: Sinan Sahin

Gebrauchshundklasse - Rüden
104. Idefix vom Oleanderhof 

VDH/PRTCD 23012, 9.1.23  
Waldmann vom Leitzinger Hof - Diva vom Oleanderhof 
Z: Annette Schultheiß, E: Andreas Reuten

19



Offene Klasse - Rüden
105. Carlo from Shudder Mountain  

VDH/KfT 26/0009321, 12.7.21  
Cäsar von der Mooshex - Alice from Shudder Mountain  
Z: Britta Wimmers u. Tobias Gerke, E: Nicola Schraer

Baby-Klasse - Hündinnen
106. Agga od Gabci 

CLP/PRT/4028, 24.11.23  
Nugget Kozlík Ritakim - Wild Charlie Ritakim 
Z: Gabriela Pribylová, E: Frauke Schwinn

Jugendklasse - Hündinnen
107. Duffy From Shudder Mountain  

VDH/KfT 26/0009879, 26.3.23  
King Louie vom Räuberschlag - Alice From Shudder Mountain  
ZuE: Britta Wimmers u. Tobias Gerke

108. Gamba von der Isarwelle  
VDH/KfT 26/0009990, 14.7.23  
Rambling Dragonheart - Rambling Polly Pocket 
ZuE: Walter Schröck

109. Umana Love de la Cité du Bolwerk 
VDH/KfT 26/0009999Ü, 16.2.23  
Ipatch of Jack and Co - Payper Love Phenia de la Cité du Bolwerk  
Z: Beatrice Pannefieu, E: Ursula Wiethüchter

110. McKinley's Viva La Vida  
VDH/KfT 26/0009965, 26.5.23  
Bones From The Wild Robber's - Ch. McKinley's Once Upon A Dream  
ZuE: Bärbel Ballauf

Zwischenklasse - Hündinnen
111. KJS, Dt. JCH KFT, DJCH VDH, BJS  

Hitzblitz Miss Moneypenny 
VDH/KfT 26/0009749, 30.8.22  
Ch. Pocket Pirates Foxtrot - Ch. Hitzblitz Here I Am  
ZuE: Susanne Schmitt

Champion-Klasse - Hündinnen
112. Rising Up of Sunny Place  

VDH/KfT 26/0009597, 8.5.22  
Of Roman Hill Findus - Novalie of Sunny Place 
Z: Susanne Kreß, E: Patricia Ganz

Offene Klasse - Hündinnen
113. Alice From Shudder Mountain 

VDH/KfT 26/0008025, 25.4.18  
McKinley's Quite Charming Marlon - McLeod's Be Sweet As Sugar 
ZuE: Britta Wimmers u. Tobias Gerke

20



114. White Trumps Express youself 
VDH/KfT 26/0009550, 20.3.22  
Pocket Pirates Foxtrot - White Trumps Easy for me  
ZuE: Kerstin Naumann

Russischer Schwarzer Terrier
Jugendklasse - Rüden
115. Di Dzhey Marlona Syn vom Holzkamp  

VDH/KfT 17/0004714, 25.6.23  
Thor Naslednik Hazara vom Dubrava - Baily vom Holzkamp  
Z: Inga Rosensträter, E: Lea Priske

Jugendklasse - Hündinnen
116. Otrada Duschi Moei s Zemel Russkich  

VDH/KfT 17/0004692, 25.1.23  
Dmitriy Donskoy s Zemel Russkich - Matrona Zemel Russkich iz Chernoy Rati 
Z: Olga Trofimow, E: Schariy Tatyana

Welsh Terrier
Offene Klasse - Rüden
117. Kft Klubjgd.Sieger, KfT JCh 

Quasto von der Passion 
VDH/KfT 23/0042401, 30.1.22  
Karat vom Walkholz - Geli von der Passion 
Z: Dietmar Mieth, E: Claudia Petter

Jugendklasse - Hündinnen
118. Zara von der Nachtwiede 

VDH/KfT 23/0042589, 6.2.23  
High flyer's Wonder Boy - Ch.Mary von der Nachtweide 
ZuE: Petra Delventhal-Lonsdale

21



Champion-Klasse - Hündinnen
119. CH BiH 

Ynys Daeargi Llawen Cariad 
VDH/KfT 23/0042526, 27.7.22  
Gaelgorm Wonderful Lad - Ynys Daeargi Lynedd  
Z: Carsta Pirlich, E: Carsta Ursula Pirlich

Offene Klasse - Hündinnen
120. Miezi vom Walzer Ursprung 

VDH/KfT 23/0042496, 27.6.22  
Terramarina Invincible - Franzi vom Walzer Ursprung  
ZuE: Claudia Petter

121. VDH/KfT Jgd Sieger ;Bundesjgd Sieger 22 
Jelly Belly From Michel 
23/0042437Ü Band 113/2022, 27.10.21  
Doc Holliday From Michel - Best Lady West Fox 
Z: Csaba Denk, E: Karin Göke

West Highland White Terrier
Jugendklasse - Rüden
122. Zion Vincent vom Flinthoern 

Kelsterbach 24/0058243/114, 9.4.23  
White Villan Lucky Luke - Uske Jana vom Flinthoern  
Z: Herbert Schmidt, E: Heidi Dahlen

123. Camino vom Schloß Schwülper 
VDH/KfT 24/0058281, 1.5.23  
Colin vom Schloß Schwülper - Bridged vom Schloß Schwülper  
ZuE: Marion Bauer

Offene Klasse - Rüden
124. Dream Story Self Control  

lof 82168, 30.11.21  
ch. W.D.O'LA LA SIROCCOO - Dream Story Nothing compares to you  
ZuE: Patricia Delles

125. KfT-,VDH u. H Jugend-Champion 
Colin vom Schloß Schwülper 
VDH/KfT 24/0057241, 18.5.21  
CH Nemo vom Schloß Schwülper - Lynn vom Schloß Schwülper  
ZuE: Marion Bauer

22



Jüngstenklasse - Hündinnen
126. Glenlyon's Jappeloup 

VDH/KfT 24/0058486, 30.10.23  
W.D.O'La La Sirocco - Smash Super Girl 
ZuE: Nicole Weber

Jugendklasse - Hündinnen
127. Lea von Kleinstein's Lakritznasen  

VDH24/0058199/, 13.3.23  
Sparkling Capriccio - Hope for Love white Flame 
Z: Heike Steinert/Markus Klein, E: Tanja Marschall

128. MMs Ida Isseda vom Westie-Waldhaus 
VDH/KfT 24/0058262, 17.4.23  
Magic Merry Monarch vom Märchengarten - Love Forever Mira Lady Of Beacon 
Hill Treasure 
ZuE: Karin Luxenburger

129. Flying Westies On Fire  
VDH/KfT 24/0058426, 21.7.23  
Ch Perfect Boy From Superbia - Ch Flying Westies Keep The Good Times 
Rolling 
ZuE: Claudia Winkelkötter130. Idee von Giseco 
VDH/KfT 24/0058357, 31.5.23  
I'm a Champion von Giseco - Chippy von Giseco 
ZuE: Gisela Herbrik-Hiller

Zwischenklasse - Hündinnen
131. Jg-Ch VDH/KfT, Bundes-Jg-Sg 

Primadonna von Tinsdal 
VDH/KfT 24/0057929, 10.7.22  
White Headline's Walter - Sparkling Spirit Vertragus 
Z: Gisela Gutschow, E: Meta Fischbeck

132. FCI Jugend Champion KFT/VDH Jgd Champion 
Can'T Stop Loving You of Deep White 
VDH 24/0057936/113, 27.7.22  
Dancing In The Dark Of White Castle - White Bandits Nauthy but Nice  
Z: Anja Scheerschmidt, E: Anja Scheerschmidt u. Jörg Schwarz

133. Illy of Summerwind 
VDH/KfT 24/0058110, 25.12.22  
Sunflower Little Mambo - Greta-Georgina of Summerwind 
Z: Amborn, E: Gisela Herbrik-Hiller

Champion-Klasse - Hündinnen
134. VDH-Champion 

Lindsey vom Schloß Schwülper  
VDH/KfT 24/0056880, 27.9.20  
CH George vom Schloß Schwülper - CH Kylie vom Schloß Schwülper 
ZuE: Marion Bauer

Offene Klasse - Hündinnen

23



135. Skyfall vom Deipen Brook 
VDH/KfT 24/0056392, 1.11.19  
Ch. Royal Gigolo vom Deipen Brook - Ch. May I Kiss You vom Deipen Brook  
Z: L. u. T. Deipenbrock, E: Meta Fischbeck

136. Dream Story Stand by me 
LOF 82167, 30.11.21 
Ch W.D.O'La La Siroccoo - Dream Story Nothing compares to you  
ZuE: Patricia Delles

Für den VDH: 131 Meldungen (+5 in der Baby-Klasse).

Zuchtgruppenwettbewerb
Border Terrier "Roxburgh's",

Z: Simone & Günther Vignola & Ritz, CH-8262 Ramsen

Paarklassenwettbewerb
Border Terrier 
Beck'sches Emil - Beck'sches Elisabeth

E: Birgit Beck, Deu-56370 Biebrich
Yorkshire Terrier 
Kaiser von Fortuna jorikas - Judgement of Steel Kiss

E: Aniko Madarasz, D-63073 Offenbach am Main

24



Ausstellerverzeichnis Terrier-Spezialausstellung Ludwigshafen 2024


Alfes, Elke 26
Bäder, Jutta 18
Ballauf, Bärbel 110
Bauer, Marion 123, 125, 134
Baumann, Mona 56
Baur, Jürgen 37
Beck, Birgit 34
Bliesath, Helma 1
Bongert, Stephanie 17, 22
Borchers, Dr. Anja 69
Brauner, Susanne u. Torsten 10
Brossette, Jörg 84
Clieves, Hans-Peter 63
Dahlen, Heidi 122
Delles, Patricia 124, 136
Delventhal-Lonsdale, Petra 99, 118
Dettmann, Dr. Heike 92
Dobstetter, Andrea 30
Döpp, Kirsten 100, 102
Eilert, Annette 47, 52
Fay, Stefanie 93, 98
Felderhoff, Thorsten 16
Fischbeck, Meta 131, 135
Fischer, Hedwig 44
Förster, Susanne 91
Friedrich, Bärbel 9
Gabriel, Jens 7
Ganz, Patricia 101, 112
Geiger, Lea 97
Gentil-Looser, Anja 8
Gerner, Patrick 61
Göke, Karin 121
Grimm, Heike 48, 54
Grimme, Brigitte 62
Güttinger, Helene 41, 43, 46, 49, 51

25



Hache, Robert 85, 89
Häfele, Rita 45
Herbrik-Hiller, Gisela 130, 133
Herrmann, Heike u. Thomas Kunze 31, 38
Heuser, Edda u. Birgit Beck 19
Hoch, Adolf 59
Horvath, Szilvia 71
Istvan, Silke 60
Koch, Harald Georg 23
Körner-Lehnen, Dr. H. Harald 5
Laufersweiler, Claudia 4
Luxenburger, Karin 128
Madarasz, Aniko 67, 70
Malzer, Sandra 82
Marschall, Tanja 127
Missenharter, Frank 25
Mitschke, Elena 75
Möller-Sieber, Margret 55, 57
Münch, Stephanie 88
Naumann, Kerstin 114
Nold, Markus 15
Petter, Claudia 117, 120
Pfeiff, Silke 39, 78, 79
Pirlich, Carsta Ursula 119
Priske, Lea 115
Pütz, Christiane 40, 42
Rattay, Claudia 6
Reuten, Andreas 104
Röddinger, Corina 35
Rose, Heinz 24
Sahin, Sinan 20, 103
Sauter, Anja u. Stefan 83
Schaff, Christine 11
Scheerschmidt, Anja u. Jörg Schwarz 132
Schlenke, Rudolf 27
Schmeier, Bettina 80

26



Schmidt, Carolin 87
Schmidt, Melanie 3
Schmitt, Susanne 111
Schneider, Edith u. Linda Sander 72, 73, 74, 76
Schraer, Nicola 105
Schröck, Walter 108
Schuler, Barbara 21, 36
Schuler, Thomas 33
Schwinn, Frauke 106
Seng, Martina 68
Sommer, Stefanie 81, 90
Stengelin, Stefan 50, 53
Stiegler, Angelika 58
Stuppert, Angela 86
Tatyana, Schariy 116
Vignola, Simone u. Günther Ritz 28, 29, 32
Vogel-Caeners, Ricarda 77
Walk, Peter 12, 13, 14
Wamsler, Kelly 95
Weber, Nicole 126
Webers, Olga 64, 65, 66
Wiethüchter, Ursula 109
Wimmers, Britta u. Tobias Gerke 107, 113
Winkelkötter, Claudia 129
Wülfing, Bernadette 94, 96
Zaffalon, Thorsten 2

27



MIT FREUNDLICHER UNTERSTÜTZUNG VON


